
                                                     

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                                 del ________________

Oggetto: Pubblicazione sulla rivista scientifica Frontiers in Surgery - Operatore Economico Frontiers Media

SA. Importo € 1.333,14 Iva esclusa. Cig ZA636CC08C 

PDTD/2022/1107

Pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda  a  partire  da  __________________________  per  15  giorni

consecutivi e posta a disposizione per la consultazione

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera

Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Visto                          il D. Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; Vista la deliberazione

n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività

al Direttore della SC Acquisti Beni e Servizi;

 Dato atto che con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente

gli atti di competenza del Direttore del Servizio Acquisti rispetto a quelli di cui alla

Deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che  l’attività  di  ricerca  scientifica  di  questa  Azienda  Ospedaliera  comporta  la

pubblicazione di  articoli  su  riviste  nazionali  ed internazionali  e  l’organizzazione e

partecipazione ad eventi di carattere scientifico; 

Atteso che è stato realizzato, con la collaborazione della Divisione Chirurgia Endocrimo-

Metabolica della Fondazione Policlinico Gemelli  di Roma, un  lavoro scientifico sul

ruolo  controverso  dei  Robot  nelle  procedure  di  Chirurgia  Bariatrica  primaria  e

revisionale dal titolo “Innovative concepts and controversial issue in baratric surgery”;

Preso atto che la pubblicazione dell’articolo inerente le attività progettuali e di studio succitate,

permette  di  evidenziare  e  certificare  l’esperienza  in  chirurgia  robotica  da  parte

dell’Arnas G. Brotzu nel campo della chirurgia bariatrica con conseguente visibilità

internazionale; 

Preso atto altresì che, con comunicazione agli atti del Servizio, il Direttore della SDD Chirurgia

dell’Obesità del Presidio P.O. San Michele, considerata la rilevanza scientifica della

predetta pubblicazione,  ha regolarmente autorizzato tale intervento di diffusione; 

Atteso che,  la rivista scientifica Frontiers Media  SA ha  emesso la  relativa fattura,  n.

0607153-2 del 02.05.2022 per un importo complessivo pari a  € 1.333,14; 

Ritenuto pertanto di disporre la liquidazione della fattura n. 0607153-2 del 02.05.2022 per un

importo complessivo di € 1.333,14 Iva esclusa;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

luisanna.perra
Font monospazio
1038

luisanna.perra
Font monospazio
15.06.2022

luisanna.perra
Font monospazio
15.06.2022



                                                     

D  E  T  E  R  M  I  N  A

Per i motivi esplicitati in premessa:

 di disporre la liquidazione della fattura emessa dall’Operatore economico Frontiers Media SA per

un importo complessivo di € 1.333,14 Iva esclusa;

 di dare atto che il suddetto importo verrà imputato al conto n.  A205090106 del Piano dei Conti;

 di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di

pagamento.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

                                                                                                               Avv.Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture  Dott. Davide Massacci

Ass.mmo Vo Valeria Moro

                                         


	 D E T E R M I N A

		2022-06-14T13:59:29+0200
	MORO VALERIA


		2022-06-14T15:07:31+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-06-14T16:57:57+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-06-15T12:34:24+0200
	PERRA LUISANNA




